
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1163 Registro Generale
DEL 04/09/2013

N°.  603 Registro del Settore
DEL 04/09/2013  

Oggetto :  ART.  70  DLGS 276/2003.  BUONI LAVORO(VOUCHER).  PRESA ATTO FINE
ATTIVITA’ E CONSEGNA BUONI AL SIG: CITIGNOLA MAURO. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che 
- con delibera n. 321 del 30.11.2012 la Giunta Comunale ha approvato l’utilizzo dei buoni lavoro (voucher), 

a  fronte  dell’esecuzione  di  attività  lavorative  da  parte  dei  prestatori  previsti  dalla  normativa  vigente,  
destinando a tal fine un budget massimo di spesa di € 15.000,00 come di seguito ripartito:

• € 12.000,00, oneri compresi, per il Settore segreteria e AA.GG.;

• € 3.000,00, oneri compresi, per l'Ufficio tecnico.

- con determina n. 1866 del 24.12.2012 il Responsabile del Settore AA.GG.  approvava   lo schema di avviso e 
dell’allegata  modulistica  per  la  presentazione  delle  domande  con scadenza  il  23/01/2103.,  impegnando  in 
favore dell’INPS di Lecce – Sede territoriale di Casarano – la spesa di € 15.000,00 per l’acquisto dei buoni  
lavoro 

- Con determina n. 200 del 22.02.2013 venivano approvati gli elenchi dei soggetti interessati a svolgere lavoro di  
tipo occasionale accessorio con il pagamento mediante buoni lavoro. 

- Con determina n. 851 del 9.07.2013 si liquidava in favore dell’INPS la somma di € 500,00, per l’acquisto e il 
ritiro di voucher (n.50 da 10 € o multipli di 10) lavoro per remunerare le prestazioni sotto dettagliate da affidare  
al Sig. Citignola Mauro

•

Determina  N° 1163 del 04/09/2013(C.l. n. 1268 del 03/09/2013) - Pag 1 di 3



DATI 
LAVORATORE

DURATA DELLA 
PRESTAZIONE

LUOGO DELLA 
PRESTAZIONE

MANSIONI 
AFFIDATE AL 
LAVORATORE

N. ORE

Citignola Mauro
Nato a Losanna il 
2.12.1987 e 
residente in Ugento 
– Gemini Via Balilla 
19

13 giorni lavorativi 
presumibilmente a 
decorrere dal 
14.07.2013 in 
occasione degli 
eventi organizzati 
dal Comune di 
Ugento

Comune di Ugento Montaggio e 
allestimento strutture 
necessarie alle 
manifestazioni estive

50

Dato atto che la prestazione affidata al Sig. Citignola Mauro ha avuto inizio n data 23.07.2013 e si è conclusa in  
data 24.08.2013
Vista 
- la  comunicazione  preventiva  all’INAIL  effettuata  prima  dell’inizio  delle  attività  di  lavoro  accessorio  e 

precisamente in data 22.07.2013 contraddistinta dal n. di protocollo 4169604 
- la dichiarazione sostitutiva dell’atto  di  notorietà  con cui  il  Sig.  Citignola  in data  23.07.2013 attesta  che i  

compensi  complessivamente  percepiti  per  prestazioni  di  lavoro  occasionale  accessorio  –  comprensivi  
dell’affidamento di cui alla determina n. 851 del 9.07.2013 – non superano per l’anno 2013 l’importo di € 
5.000,00 

Dato atto che la prestazione è stata regolarmente svolta  consentendo la buona riuscita degli eventi inseriti  nel 
‘Programma degli eventi estivi 2013’, approvato con delibera di G.C. n. 130 del 26.06.2013.

Ritenuto necessario procedere alla consegna al Sig. Citignola di n. 10 buoni lavoro cartacei   - del valore netto  
pagabile di € 37,50  -  debitamente compilati avendo cura di  conservare nell’archivio dell’Ufficio personale la  
relativa matrice sottoscritta dal lavoratore. 
Visto il d.lgs. n.33/2013 
Visto il vigente Statuto del Comune di Ugento
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

D E T E R M I N A

1. DARE ATTO che
-  la prestazione affidata al Sig. Citignola Mauro ha avuto inizio n data 23.07.2013 e si è conclusa in data 

24.08.2013
- È  stata  effettuata  la  comunicazione  preventiva  all’INAIL  prima  dell’inizio  delle  attività  di  lavoro  

accessorio e precisamente in data 22.07.2013 contraddistinta dal n. di protocollo 4169604 
2. PROCEDERE alla consegna al Sig. Citignola Mauro - Nato a Losanna il 2.12.1987 e residente in Ugento – 

Gemini  Via Balilla 19 CF CTGMMR87T02Z133K -  di  n.  10 buoni lavoro cartacei   del  valore netto 
pagabile di € 37,50 debitamente compilati avendo cura di  conservare nell’archivio dell’Ufficio personale 
la relativa matrice sottoscritta dal lavoratore. 

3. DI EFFETTUARE i necessari adempimenti di cui al D.lgs n. 33/2013 per rendere efficace la liquidazione  
del compenso

Determina  N° 1163 del 04/09/2013(C.l. n. 1268 del 03/09/2013) - Pag 2 di 3



N°.  1163 Registro Generale
DEL 04/09/2013

N° 603 Registro del Servizio
DEL 04/09/2013

Oggetto :  ART. 70 DLGS 276/2003. BUONI LAVORO(VOUCHER).  PRESA ATTO FINE ATTIVITA’ E CONSEGNA
BUONI AL SIG: CITIGNOLA MAURO. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 04/09/2013 f.to Giovanni CONGEDI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1163 del 04/09/2013(C.l. n. 1268 del 03/09/2013) - Pag 3 di 3


